20.03.2020 г. №27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019-2021 ГОДЫ» ЗА 2019 ГОД

Рассмотрев представленный отчет об исполнении в 2019 году программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Каменского муниципального образования на 2019-2021 годы», утвержденной постановлением администрации Каменского муниципального образования от 29.10.2019 года №102, руководствуясь постановлением администрации Каменского муниципального образования от 19 мая 2014 года № 29 «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ администрации Каменского муниципального образования», Уставом Каменского муниципального образования, администрация Каменского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Каменского муниципального образования на 2019-2021 годы», утвержденной постановлением администрации Каменского муниципального образования от 29.10.2019 №102, за 2019 год (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Каменского сельского поселения и размещению на официальном сайте Каменского муниципального образования в сети Интернет.


Глава Каменского 
муниципального образования
О.В. Кустодеева

Приложение 
к постановлению администрации Каменского
муниципального образования 
от 20.03.2020 г. №27

Отчет о реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Каменского муниципального образования на 2019-2021 годы» за 2019 год

Подпрограмма «Обеспечение населения Каменского муниципального образования питьевой водой на 2019-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за 2019 г. (тыс. руб.)

	1
	Обеспечение населения Каменского муниципального образования питьевой водой на 2019-2021 годы
	Администрация Каменского муниципального образования
	2019 г.
	591,00



Оценка степени достижения целевых показателей

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1.
	Поставка электрической энергии
	тыс. руб.
	261,1
	166,6
	-94,5
	63,81

	2.
	Содержание и текущий ремонт водонапорных башен
	тыс. руб.
	74,5
	73,3
	-1,20
	98,39

	3.
	Приобретение материалов для текущего ремонта водонапорных башен
	тыс. руб.
	19,0
	18,1
	-0,9
	95,26

	4.
	Приобретение оборудования
	тыс. руб.
	11,4
	11,4
	0,0
	100

	5.
	Санитарная обработка воды
	тыс. руб.
	25,0
	15,9
	-9,1
	63,60

	6.
	Разработка проекта зон санитарной охраны
	тыс. руб.
	200,0
	197,00
	-3,0
	98,50



Оценка расходов, направленных на достижение показателей
 
	Наименование мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение, тыс. руб., -/+
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Поставка электрической энергии
	МБ
	261,1
	166,6
	-94,5
	63,81

	
	Содержание и текущий ремонт водонапорных башен
	МБ
	74,5
	73,3
	-1,20
	98,39

	
	Приобретение материалов для текущего ремонта водонапорных башен
	МБ
	19,0
	18,1
	-0,9
	95,26

	
	Приобретение оборудования
	МБ
	11,4
	11,4
	0,0
	100

	
	Санитарная обработка воды
	МБ
	25,0
	15,9
	-9,1
	63,60

	
	Разработка проекта зон санитарной охраны
	МБ
	200,0
	197,00
	-3,0
	98,50

	
	ИТОГО
	
	591,0
	482,3
	-108,7
	81,61



Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий программы за 2019 год
 
	N п/п
	Наименование показателя
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2019 год, (тыс. руб.)
	Выполнено за отчетный период (тыс. руб.)
	Профинансировано за отчетный период (тыс. руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель мероприятия

	1.
	Поставка электрической энергии
	В течение года
	МБ
	261,1
	166,6
	166,6
	63,81
	Администрация Каменского муниципального образования

	2.
	Содержание и текущий ремонт водонапорных башен
	В течение года
	МБ
	74,5
	73,3
	73,3
	98,39
	

	3.
	Приобретение материалов для текущего ремонта водонапорных башен
	В течение года
	МБ
	19,0
	18,1
	18,1
	95,26
	

	4.
	Приобретение оборудования
	В течение года
	МБ
	11,4
	11,4
	11,4
	100
	

	5.
	Санитарная обработка воды
	В течение года
	МБ
	25,0
	21,1
	15,9
	63,60
	

	6.
	Разработка проекта зон санитарной охраны
	В течение года
	МБ
	200,0
	197,00
	197,0
	98,50
	

	Итого:
в том числе
	
	
	591,0
	487,5
	487,5
	82,5
	

	Местный бюджет:
	
	
	591,0
	487,5
	487,5
	82,5
	

	Областной бюджет:
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	



Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Каменском муниципальном образовании на 2019-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за 2019 г. (тыс. руб.)

	1.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Каменском муниципальном образовании на 2019-2021 годы
	Администрация Каменского муниципального образования
	2019 г.
	25,0



Оценка степени достижения целевых показателей

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1.
	Электроэнергия
	тыс. руб.
	25,0
	23,4
	-1,6
	93,6



Оценка расходов, направленных на достижение показателей
 
	Наименование мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение, тыс. руб., -/+
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Каменском муниципальном образовании на 2019-2021 годы
	Электроэнергия
	МБ
	25,0
	23,4
	-1,6
	93,6

	
	ИТОГО
	
	25,0
	23,4
	-1,6
	93,6



Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2019 год
 
	N п/п
	Наименование показателя
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2019 год, (тыс. руб.)
	Выполнено за отчетный период (тыс. руб.)
	Профинансировано за отчетный период (тыс. руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель мероприятия

	1.
	Электроэнергия
	В течение года
	МБ
	25,0
	23,4
	23,4
	93,6
	Администрация Каменского муниципального образования

	Итого: в том числе
	
	
	25,0
	23,4
	23,4
	93,6
	

	Местный бюджет:
	
	
	25,0
	23,4
	23,4
	93,6
	

	Областной бюджет:
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	



Подпрограмма «Содержание водонапорных башен в Каменском муниципальном образовании на 2019-2021 год »

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за 2019 г. (тыс. руб.)

	1.
	Содержание водонапорных башен
	Администрация Каменского муниципального образования
	2019 г.
	217,00



Оценка степени достижения целевых показателей

	 N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1. 
	Текущий ремонт и содержание водонапорных башен
	тыс. руб.
	27,0
	26,8
	-0,2
	99,26

	2.
	Э/энергия водонапорных башен
	тыс. руб.
	190,0
	183,3
	-6,7
	96,47



Оценка расходов, направленных на достижение показателей
 
	Наименование мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение, тыс. руб., -/+
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Содержание водонапорных башен
	Текущий ремонт и содержание водонапорных башен
	МБ
	27,0
	26,8
	-0,2
	99,26

	
	Э/энергия водонапорных башен
	МБ
	190,0
	183,3
	-6,7
	96,47

	
	ИТОГО
	
	217,0
	210,1
	-6,9
	96,82



Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2019 год
 
	N п/п
	Наименование  показателя
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2019 год, (тыс. руб.)
	Выполнено за отчетный период (тыс. руб.)
	Профинансировано за отчетный период (тыс. руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель мероприятия

	1.
	Текущий ремонт и содержание водонапорных башен
	В течение года
	МБ
	27,0
	26,8
	26,8
	99,26
	Администрация Каменского муниципального образования

	2.
	Э/энергия водонапорных башен
	В течение года
	МБ
	190,0
	183,3
	183,3
	96,47
	

	Итого: в том числе
	
	
	217,0
	210,1
	210,1
	96,82
	

	Местный бюджет:
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Областной бюджет:
	
	
	217,0
	210,1
	210,1
	96,82
	



Подпрограмма «Организация сбора и вывоза бытовых отходов в Каменском муниципальном образовании на 2019-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за 2019 г. (тыс. руб.)

	1.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов
	Администрация Каменского муниципального образования
	2019 г.
	874,2



Оценка степени достижения целевых показателей

	 N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов
	тыс. руб.
	874,2
	2,92
	-871,28
	0,33



Оценка расходов, направленных на достижение показателей
 
	Наименование мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение, тыс. руб., -/+
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов
	МБ
	874,2
	2,92
	-871,28
	0,33

	
	ИТОГО
	
	874,2
	2,92
	-871,28
	0,33



Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2019 год
 
	N п/п
	Наименование показателя
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2018 год, (тыс. руб.)
	Выполнено за отчетный период (тыс. руб.)
	Профинансировано за отчетный период (тыс. руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель мероприятия

	1.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов
	В течение года
	МБ
	874,2
	2,92
	2,92
	0,33
	Администрация Каменского муниципального образования

	Итого: в том числе
	
	
	874,2
	2,92
	2,92
	0,33
	

	Местный бюджет:
	
	
	874,2
	2,92
	2,92
	0,33
	

	Областной бюджет:
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	



Подпрограмма «Содержание мест захоронения в Каменском муниципальном образовании на 2019-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за 2019 г. (тыс. руб.)

	1
	Содержание мест захоронения
	Администрация Каменского муниципального образования
	2019 г.
	10,0



Оценка степени достижения целевых показателей

	 N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1. 
	Содержание мест захоронения
	тыс. руб.
	10,0
	10,0
	0,0
	100



Оценка расходов, направленных на достижение показателей
 
	Наименование мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение
тыс. руб., -/+
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Содержание мест захоронения
	Содержание мест захоронения
	МБ
	10,0
	10,0
	0,0
	100

	
	ИТОГО
	
	10,0
	10,0
	0,0
	100



Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2019 год
 
	N п/п
	Наименование показателя
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2019 год, (тыс. руб.)
	Выполнено за отчетный период (тыс. руб.)
	Профинансировано за отчетный период (тыс. руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель мероприятия

	1.
	Организация и содержание мест захоронения
	В течение года
	МБ
	10,0
	10,0
	10,0
	100
	Администрация Каменского муниципального образования

	Итого: в том числе
	
	
	10,0
	10,0
	10,0
	100
	

	Местный бюджет:
	
	
	10,0
	10,0
	10,0
	100
	

	Областной бюджет:
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	



Подпрограмма «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Каменского муниципального образования на 2019-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за 2019 г. (тыс. руб.)

	1.
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Каменского муниципального образования на 2019-2021 годы
	Администрация Каменского муниципального образования 
	2019 г.
	59,1



Оценка степени достижения целевых показателей

	 N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1.
	Взносы специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов 
	тыс. руб.
	44,1
	34,5
	-9,6
	78,23

	2.
	Обследование несущих и ограждающих конструкций жилых помещений
	тыс. руб.
	15,0
	15,0
	0,0
	100



Оценка расходов, направленных на достижение показателей
 
	Наименование мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение
тыс. руб.,-/+
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Каменского муниципального образования на 2019-2021 годы
	Взносы специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов 
	МБ
	44,1
	34,5
	-9,6
	78,23

	
	Обследование несущих и ограждающих конструкций жилых помещений
	МБ
	15,0
	15,0
	0,0
	100

	
	ИТОГО
	
	59,1
	49,5
	-9,6
	83,76



Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2019 год
 
	N п/п
	Наименование показателя
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2019 год, (тыс. руб.)
	Выполнено за отчетный период (тыс. руб.)
	Профинансировано за отчетный период (тыс. руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель мероприятия

	1.
	Взносы специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов 
	В течение года
	МБ
	44,1
	34,5
	34,5
	78,23
	Администрация Каменского муниципального образования

	2
	Обследование несущих и ограждающих конструкций жилых помещений
	В течение года
	МБ
	15,0
	15,0
	15,0
	100
	

	Итого: в том числе
	
	
	59,1
	49,5
	49,5
	83,76
	

	Местный бюджет:
	
	
	59,1
	49,5
	49,5
	83,76
	

	Областной бюджет:
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	



Доклад о реализации программы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование целевого показателя
	[bookmark: _GoBack]Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	2019 г.

	
	
	
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	1
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Э/энергия трансформаторной подстанции
	25,0
	23,4
	23,4

	2.
	Обеспечение населения качественной питьевой водой
	Поставка электрической энергии
	261,1
	166,6
	15,9

	
	
	Содержание и текущий ремонт водонапорных башен
	74,5
	73,3
	0,5

	
	
	Приобретение материалов для текущего ремонта водонапорных башен
	19,0
	18,1
	33,3

	
	
	Приобретение оборудования
	11,4
	11,4
	11,4

	
	
	Санитарная обработка воды
	25,0
	21,1
	21,1

	
	
	Разработка проекта зон санитарной охраны
	200,0
	197,00
	197,0

	3.
	Содержание водонапорных башен
	Текущий ремонт и содержание водонапорных башен
	27,0
	26,8
	26,8

	
	
	Э/энергия водонапорных башен
	190,0
	183,3
	183,3

	4.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов
	874,2
	2,92
	2,92

	5.
	Организация и содержание мест захоронения
	Формирование схем расположения земельных участков
	10,0
	10,0
	10,0

	6.
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Каменского муниципального образования на 2019-2021 годы
	Взносы специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
	44,1
	34,5
	34,5

	
	
	Обследование несущих и ограждающих конструкций жилых помещений
	15,0
	15,0
	15,0

	
	Итого:
	1776,4
	733,4
	733,92



